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Przyrząd do oznaczania szybkości ługowania soli

1
Przy urobku wodnym pokładów soli szybkość

ługowania soli jest zależna od kąta odchylenia
ługowanej powierzchni solnej od pionu i jest róż¬
na dla różnych pokładów soli.

Dla prawidłowego prowadzenia urobku koniecz¬
ne jest ustalenie dla każdego pokładu szybkości
ługowania w zależności od kąta nachylenia ściany
solnej. Oznaczanie tej zależności umożliwia przy¬
rząd według wynalazku.

Przyrząd ten przedstawiony jest na schematycz¬
nym rysunku na fig. 1 w przekroju pionowym w
płaszczyźnie jego obrotu i na fig. 2 — częściowo
w przekroju pionowym w płaszczyźnie prostopa¬
dłej do osi obrotu i częściowo w widoku z przodu.

Przyrząd składa się z cylindra 1 wykonanego z
tworzywa sztucznego lub z blachy z wykonanym
na obu końcach zewnętrznym gwintem. Na cylin¬
der nakręca się dolne denko 2 i pokrywę 3, zao¬
patrzone w uszczelki. W pokrywie 3 wykonany
jest okrągły otwór, przez który przeprowadzone
są koncentrycznie trzy rurki. Rurka 4 jest dopro¬
wadzona do dolnej płaszczyzny pokrywy 3 i służy
jako odpowietrznik. Rurką 5 doprowadzana jest
woda, a rurką 6 odprowadzana solanka. W prze¬
strzeni między rurką 4 i 5 i rurką 5 i 6 znajdują
się uszczelki. Cylinder 1 jest osadzony wahliwie
na osi 7 stojaka 8. Stojak 8 zaopatrzony jest w
tarczę 9 z podziałką kątową. Na zewnętrznej ścia¬
nie cylindra wykonana jest podłużna linia ułat¬
wiająca odczyt odchylenia osi cylindra od pionu.

Dla oznaczenia szybkości ługowania soli przy
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dowolnym kącie nachylenia wymywanej powierz¬
chni solnej osadza się w dolnej części cylindra 1
cylindryczny blok 10 wycięty z rdzenia soli o śred¬
nicy równej wewnętrznej średnicy walca 1, Na¬
stępnie zakręca się szczelnie oba denka i w po¬
zycji wskazanej na fig. 1 napełnia się cylinder
wodą, odprowadzając powietrze rurką 4. Po zam¬
knięciu wylotu rurki 4 nachyla się cylinder, tak
aby wewnętrzna powierzchnia bloku 10 soli zna¬
lazła się pod żądanym kątem i doprowadza się
wodę, odprowadzając otrzymaną solankę przez
określony przeciąg czasu, po czym ustala się uby¬
tek wagi bloku 10. Takie samo oznaczenie prze¬
prowadza się w tych samych warunkach przy
innych kątach nachylenia powierzchni wymywanej
soli.

Na podstawie uzyskanych wyników otrzymać
można wykres w zależności szybkości ługowania
od kąta nachylenia w stosunku do pionu wymy¬
wanej powierzchni próbki soli„

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do oznaczania szybkości ługowania
soli, znamienny tym, że składa się z zaopatrzo¬
nego w podziałkę kątową stojaka (8), na którego
osi (7) osadzony jest wahliwie cylinder (1) z na¬
kręcanym denkiem (2) i pokrywą (3), przy czym w
pokrywie (3) wykonany jest okrągły otwór, przez
który są przeprowadzone koncentrycznie rurka (4)
służąca jako odpowietrznik, rurka (5) do doprowa¬
dzania wody i rurka (6) do odprowadzania solanki.
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